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Lauku atbalsta dienestu turpmāk vadīs Andris Grundulis
Otrdien, 26. novembrī, valdība apstiprinājusi Lauku atbalsta dienesta (LAD)
direktora vietnieka Andra Grunduļa pārcelšanu LAD direktora amatā no
2024. gada 26. novembra. Līdzšinējais LAD direktors Ģirts Krūmiņš kopš
2024. gada 15. augusta ir Zemkopības ministrijas valsts sekretārs.
Lasi vairāk

LAD pakāpeniski izmaksā bioloģiskās lauksaimniecības
maksājuma avansu
No šā gada 25. novembra Lauku atbalsta dienests pakāpeniski izmaksā
bioloģiskās lauksaimniecības avansu (BLA). Līdz šim ir izmaksāti vairāk
nekā 3,5 miljoni eiro aptuveni 1500 lauksaimniekiem, un izmaksu process
turpinās katru dienu. Decembra sākumā dienests plāno veikt Ilgtspēju
sekmējošā ienākumu pamatatbalsta (ISIP) gala maksājumu, izmaksāt
atbalstu mazajiem lauksaimniekiem un veikt citus platību maksājumus.
Lasi vairāk

Turpinās stingrāk uzraudzīt ēdienu piegādātāju
pakalpojumus
Pirmdien, 25. novembrī, zemkopības ministrs Armands Krauze tikās ar SIA
“Wolt Latvija” vadības pārstāvjiem, lai runātu par ēdiena piegādes
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu un pasākumiem, kurus uzņēmums
īstenojis, lai pārtikas piegādēs uzlabotu higiēnas un pārtikas drošuma
prasību ievērošanu. Armands Krauze vērsa uzmanību, ka pārtikas
piegādes kurjeriem saziņai ar klientiem ir jāapgūst valsts valoda vismaz
minimālā līmenī.
Lasi vairāk

BIOR laboratorija piedāvā trihinelozes izmeklējumus
mežacūkām
Lai samazinātu mednieku izmaksas mežacūku trihinelozes izmeklējumiem,
no 1. decembra zinātniskā institūta “BIOR” laboratorija piedāvās veikt
mežacūku izmeklējumus apvienotos paraugos. Turpmāk laboratorija
piedāvā apvienot līdz pat piecām mežacūkām vienā paraugā, tādējādi
ievērojami samazinot mednieku izmaksas.
Lasi vairāk
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PVD pēta zoonožu izraisītājus
Pārtikas un veterinārais dienests sadarbībā ar zinātnisko institūtu BIOR un
Slimību profilakses un kontroles centru piedalās starptautiskā projektā
“One health for surveillance”, kura ietvaros tiek meklēti un pētīti mūsu
reģionam aktuālie zoonožu izraisītāji.
Lasi vairāk

Vebinārs bioloģiskajām saimniecībām par modernizācijas
iespējām
Šā gada 5. decembrī plkst.13.00 notiks vebinārs bioloģiskajām
saimniecībām par iespējām iesniegt projektus saimniecību modernizācijai.
Vebinārs notiks tiešsaistē, to varēs vērot LAD tīmekļa vietnē un YouTube
kontā. Jautājumus vebināra laikā varēs uzdot rakstiski YouTube tiešsaistes
tērzēšanas logā. Pēc vebināra būs pieejams tā ieraksts. Vebināram
pieteikties iepriekš nav nepieciešams.
Lasi vairāk

Starpnozaru konference: “Vesela saimniecība = vesela
augsne, ganāmpulks un finanses”
Kā novērtēt esošo situāciju saimniecībā, kā veidojas klimata un
lauksaimniecības politika un kas jāņem vērā, plānojot darbību tuvākajos
gados? Atbildes uz šiem un citiem saimniekošanā aktuāliem jautājumiem
aicinām rast, piedaloties konferencē “Vesela saimniecība = vesela augsne,
ganāmpulks un finanses”, ko 6. decembrī rīko LLKC.
Lasi vairāk

Forums-izstāde “Mēslošanas līdzekļi ilgtspējīgai
lauksaimniecībai”
Lauksaimnieki, ja meklējiet ilgtspējīgus risinājumus augsnes auglības
celšanai, kā arī atbildes uz jautājumiem: kādi mēslošanas līdzekļi pieejami,
kāpēc mēslošana ir nozīmīga augsnes auglības celšanai, kādi mēslošanas
līdzekļi ir atļauti bioloģiskajā lauksaimniecībā, – jums jāapmeklē,
forums/izstāde “Mēslošanas līdzekļi ilgtspējīgai lauksaimniecībai”, kas
notiks 13. decembrī.
Lasi vairāk

Zemkopības ministrija sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centru visā Latvijā
organizē reģionālos seminārus, kuros lauksaimniekiem skaidros gaidāmās aktualitātes nozarē un
Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas Stratēģiskā plāna (KLP SP) ieviešanu 2025. un
tuvākajos gados.
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Piekrastes zvejniekiem atbalstīs zvejas laivu dzinēju
nomaiņu
Otrdien, 26. novembrī, valdība apstiprinājusi izmaiņas valsts un Eiropas
Savienības atbalsta piešķiršanas kārtībā pasākumam “Atbalsts zvejniekiem
piekrastes zvejā”, kura mērķis ir kāpināt piekrastes zvejniecības
konkurētspēju un labvēlīgi ietekmēt vides ilgtspēju. Līdztekus jau esošai
iespējai saņemt atbalstu zvejas laivu stacionāro dzinēju nomaiņai ar šī
finansējuma palīdzību varēs nomainīt arī piekaramos zvejas laivu dzinējus.
Lasi vairāk

Aicina uz mācībām “Ievadkurss akvakultūrā”
Aicinām akvakultūras apsaimniekotājus, ūdeņu (dīķu, karjeru, ezeru)
īpašniekus/turētājus un ikvienu interesentu pieteikties mācībām
“Ievadkurss akvakultūrā. Ūdens kvalitātes uzraudzība zivju dīķos”, kas
notiks 12. decembrī.
Lasi vairāk

ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem
Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu.
Mācībās ir iespēja iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās
iemaņas mežā un citos objektos, kā arī varēs iegūt pamatzināšanas meža
apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk

Informatīvie semināri meža īpašniekiem
Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet
kādi semināri meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams
saņemt atbildes uz jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares
speciālistiem.
Lasi vairāk
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Aicinājums piedalīties aptaujā
Valsts meža dienests aicina medniekus piedalīties LVMI “Silava” izstrādātā
aptaujā, kuras mērķis ir noskaidrot, cik lielu lomu medības un ar tām
saistītie procesi ieņem Latvijas tautsaimniecībā.
Lasi vairāk

Noteiktās teritorijās staltbriežu govis varēs medīt ar teļu
medību atļaujām
No 1. decembra noteiktās uzskaites vienībās dzinējmedību laikā atļauts
medīt staltbriežu govis, izmantojot staltbriežu teļu medību atļaujas. Šāds
lēmums pieņemts, lai mazinātu staltbriežu nodarītos postījumus
mežsaimniecības un lauksaimniecības kultūrām.
Lasi vairāk

Publicēti potenciāli bojāto egļu mežaudžu satelīta dati
Izmantojot 2024. gadā iegūtus augstas izšķirtspējas satelīta datus, ir
atlasītas egļu audzes, kurās konstatēti vitalitātes traucējumi jeb novājinātas
audzes, kuras, iespējams, ir bojājis mizgrauzis vai ietekmējis kāds cits
nelabvēlīgs faktors.
Lasi vairāk

Apstiprināti AS “Latvijas valsts meži” deviņu mēnešu
darbības rezultāti
LVM padome apstiprinājusi 2024. gada deviņu mēnešu uzņēmuma
darbības rezultātus. Pārskata periodā LVM kopējie ieņēmumi sasniedza
439,8 miljonus eiro, kas ir par 8% mazāk nekā attiecīgajā periodā pērn.
Lasi vairāk

Dabas muzejā notiks pasākums ģimenēm „Ziemas guļai
gatavojoties”
Latvijas Nacionālajā dabas muzejā sestdien, 30. novembrī, no plkst. 10.00
līdz 15.00 notiks tematisks izziņas pasākums ģimenēm ar bērniem „Ziemas
guļai gatavojoties”. Mazie dabas pētnieki būs aicināti pildīt uzdevumus,
atbildes meklējot muzeja ekspozīcijās.
Lasi vairāk

Apmācības novembrī, decembrī
Piedāvājam apmācības meža īpašniekiem, meža nozares darbiniekiem un
medniekiem. Ja esi ieinteresēts paplašināt savas zināšanas, ieskaties
mūsu apmācību grafikā! Nepalaid garām iespēju pilnveidoties un iegūt
jaunas prasmes!
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.
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Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e-
izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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